プレスリリース

2022年５月 30日（月）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、運営する小説・漫画の投稿サイト

『アルファポリス』にて、タテ漫画の投稿・閲覧サービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

タテ漫画の投稿・閲覧機能をリリース！

近年、スマートフォンでの漫画の閲覧が一般化している状況下、スマートフォンに最適化された「タテ漫画」が、縦にスクロールをして読み進める利便

性や画面サイズに適したコマ割り、紙媒体とは異なるダイナミックな表現などから人気を集めております。

このようなタテ漫画への需要に応えるため、当社が運営する小説・漫画の投稿サイト『アルファポリス』において、タテ漫画の投稿・閲覧機能を 2022

年 5 月 16 日(月)に実装いたしました。これにより、新たなスタイルの漫画作品の発掘に積極的に取り組むとともに、タテ漫画への需要を取り込み

Web サイト・アプリのユーザー数のさらなる拡大と新たな市場の開拓を図ってまいります。

■「タテ漫画」投稿・閲覧機能

投稿されたタテ漫画はアルファポリスのWeb サイト及びアプリ（iOS/Android）にて閲覧可能となります。

▽Webサイトで投稿漫画を読む

https://www.alphapolis.co.jp/manga/user
▽Webサイトで漫画を投稿

https://www.alphapolis.co.jp/manga/guide

タテ漫画限定の賞レース「第 7回漫画ダービー」開催！

「タテ漫画」投稿・閲覧機能の実装にあわせ、タテ漫画のみが参加可能な賞レース「第 7回漫画ダービー」を開催いたします。

賞品としてギフト券や現金等に交換可能なスコアを用意。賞レースを盛り上げ、タテ漫画の投稿・閲覧の促進を図ってまいります。

アルファポリス「タテ漫画」の投稿・閲覧サービスを開始！

人気が高まるスマートフォンに最適化された「タテ漫画」の需要に対応

https://www.alphapolis.co.jp/manga/user
https://www.alphapolis.co.jp/manga/guide

◎概要

・作家向け︓閲覧ポイントによる順位に応じてスコアがもらえる

・読者向け︓1位の作品を予想してスコアを山分け

◎スケジュール

・エントリー受付期間 ︓  2022年 6月 21日(火) 12:00 ～ 7月 12日(火) 11:59

・開催期間 ︓  2022年 6月 27日(月) 12:00 ～ 7月 22日(金) 11:59

・BET(投票)期間 ︓  2022年 6月 27日(月) 12:00 ～ 7月 14日(木) 11:59

・結果発表 ︓  2022年 7月末頃

詳細は下記特設サイトからご確認ください。

https://www.alphapolis.co.jp/manga/derby/2206

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2022年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.alphapolis.co.jp/manga/derby/2206
https://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp